
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 

 
Po nedávném náročném období všichni vítáme dobré zprávy, čím více, tím lépe. 
Přehled aktuálních pozitiv za naši MAS uvádíme zde: 
Sledujte s námi, jak se plní Mapa úspěšně realizovaných projektů. 
Výzva Malý Leader pro rok 2020 bude-sice s menší alokací, než bylo původně plánováno, ale 
přece. Představenstvo v nejbližších dnech rozhodne o novém klíči pro podané žádosti. 
Konečně je také prostor pro prezenční konání Valné hromady MAS -7.7.2020 od 17 hod. v Luži. 
Témat k diskusi je řada: standardizace pro období 2021-2027- tj. nové území, noví členové, nové 
projekty MAS, přehled čerpání v jednotlivých operačních programech, informace o auditu, o 
přípravě dalšího období. Obce vědí, že zařazením svého území do území MAS, které je zdarma, 
otevírají mnoho dalších příležitostí nejen pro realizaci potřebných aktivit, na které jejich 
samotný rozpočet nestačí, ale hlavně pomohou svým neziskovým organizacím a podnikatelům. 
Členové MAS mají možností spolupráce ještě více, ale především mohou připravit tolik potřebné 
integrované projekty např. na ochranu životního prostředí, rozvoje zaměstnanosti, cestovního 
ruchu, komunitního rozvoje apod. Pro podnikatele MAS-také zdarma-zajišťuje stránku 
 REGIONY SOBĚ, kde postupně vytváříme databázi regionálních producentů v různých oblastech 
podnikání a služeb. V nejbližších týdnech proběhne celorepubliková kampaň na podporu 
zaregistrovaných služeb. Aby se však jednalo o dlouhodobou pomoc, naváže další projekt MAS, 
který umožní nejen aktuální a dostupné informace o lokálních službách a produktech, ale též o 
s tím souvisejících pracovních místech v tomto území. 
První ovoce přináší také tvorba strategických dokumentů a jejich komunitní projednávání. I MAS 
zahajuje přípravy formou kulatých stolů kulatých stolů a již během léta proběhne projednávání 
společných priorit. Díky strategickému plánování je na stole přesnější představa, co zmůže sama 
obec, s čím pomohou svazky a mikroregiony a s čím místní akční skupina, aby do sebe vše pěkně 
zapadlo. 
Věříme, že touto spoluprací dokážeme přispět ke skutečnému rozvoji regionu.  
Vážíme si naší společné možnosti Chránit svůj životní prostor. 
 
 
KANCELÁŘ MAS SKCH 

 

 

.  

 

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
http://www.regionysobe.cz/
https://www.masskch.cz/strategie-clld/nove-obdobi/

